PAGE

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «  »   февраля 2025 года

                                 № ___
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 01апреля  2021 года № 588 «О создании

спасательных служб гражданской

обороны Кондинского района»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 03 апреля 2020 года № 113-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  07 октября 2011 года № 359-п «О спасательных службах гражданской обороны Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в связи с организационно-штатными изменениями структуры администрации Кондинского района администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 01 апреля 2021 года  № 588   «О создании спасательных служб гражданской обороны Кондинского района»,  следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.1. Транспортной спасательной службы – председатель комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района.».
1.2. Подпункт 2.5. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.5. Спасательной службы защиты культурных ценностей – начальника отдела культуры  администрации Кондинского района.».
1.3. Подпункт 2.6. пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.6. Противопожарной спасательной службы - начальник отряда Государственной противопожарной службы казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Кондинскому району.».

1.4. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Кондинского района, курирующий вопросы управления гражданской защиты населения.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  района

                                      А.В. Зяблицев